
Албанија 

ГРАНИЦИ И 
ГОЛЕМИНА  

РЕЛЈЕФ КЛИМА ХИДРОГРАФИЈА НАСЕЛБИ  НАСЕЛЕНИЕ СТОПАНСТВО 

 

 
 
ПОВРШИНА:  
28 748 km²  
 
ГРАНИЦИ:  
ЦРНА ГОРА, 
СРБИЈА, 
МАКЕДОНИЈА, 
ГРЦИЈА  
 
 
  

НИЗИНСКИ ПРЕДЕЛ 
КОН ЈАДРАНСКИОТ 
БРЕГ  

СРЕДОЗЕМНОМОРСКА 
 
ИЗМЕНЕТО- 
СРЕДОЗЕМНОМОРСКА  

РЕКИ: 
ДРИМ 
БОЈАНА 
ШКУМБА 
СЕМАН 
ВОЈУША 
 
ЕЗЕРА: 
СКАДАРСКО 
ОХРИДСКО 
ПРЕСПАНСКО  

ТИРАНА 
ДРАЧ 
ЕЛБАСАН 
СКАДАР 
ВАЛОНА 

ЖИТЕЛИ: 
2 900 000 ж  
(2 мил. на Косово)  
 
НАРОДИ (Посебна 
група):  
АЛБАНЦИ (90%), 
МАКЕДОНЦИ,  
ГРЦИ, 
РОМИ 
 
РАСА: 
БЕЛА 
 
РЕЛИГИЈА: 
МУСЛИМАНИ (60%)  
 
ПРАВОСЛАВНИ 
ХРИСТИЈАНИ 

ПОЛЈОДЕЛСТВО 
СТОЧАРСТВО 
ГРАДЕЖНИШТВО 
ТУРИЗАМ  

ШАРСКИ ПЛАНИНСКИ 
ПРЕДЕЛ: 
ПРОКЛЕТИЕ,  
КОРАБ (2 764 m н.в.) 
ДЕШАТ 
ЈАБЛАНИЦА 
  

 
 УМЕРЕНО-
КОНТИНЕНТАЛНА  
(до 1000 m н.в.)  
 
ИЗМЕНЕТО- 
СРЕДОЗЕМНОМОРСКА 
 
ПЛАНИНСКА  
(над 1000 m н.в.)   

 


